МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40» г. МАХАЧКАЛЫ
 г. Махачкала, пр. Акушинского, 86,  ИНН 0560034683  ege200640@yandex.ru     т. 60-04-33

ПРИКАЗ

от «07» октября 2021г.                                                                                        № 94-П__

«О проведении Единого урока

безопасности в сети «Интернет»

В соответствии письмом Министерства образования и науки Республики Дагестан

от 07.10.2021г. №06-11398/01-18/210,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение мероприятий  в рамках Единого урока по безопасности в

сети «Интернет» (далее - Единый урок) в срок до 10.12.2021г.:

1.1. Проведение очного тематического урок, классного часа или деловой игры с

демонстрацией мультфильма и/или видео-урока;

1.2. Организация семинара или занятия с участием приглашенного эксперта;

1.3. Организация раздачи листовок и распространение через дневники

обучающихся тематических брошюр, которые смогут изучить родители;

1.4. Проведение родительского собрания, посвящённого теме информационной

безопасности детей, с разъяснением крайней важности в обеспечении контроля

родителями гаджетов своих детей.

1.5. Проведение Всероссийской контрольной работы по информационной

безопасности на портале Единого урока www.Eдиныйурок.дети, в рамках которой

обучающиеся смогут не только проверить свои знания в различных областях

информационной безопасности, но и получить именной сертификат в электронном виде;

1.6. Организация участия детей в VIII международном квесте (онлайн -

конкурсе) по цифровой грамотности «Сетевичок» www.Сетивыичок,рф, который

включает тематические курсы и викторины, опросы и другие онлайн активности, за

участие в которых начисляются баллы, а участники и победители получают именные

дипломы и специальные призы от спонсоров и партнеров конкурса соответственно.

1.7. Прохождение обучении работниками школы по образовательной программе

ПК «Основы обеспечения информационной безопасности детей» на образовательной

платформе «Единыйурок.рф» в рамках реализации п.63 распоряжения Правительства РФ

от 23.01.2021г. №122-р.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор МБОУ «СОШ №40»

mailto:ege200640@yandex.ru